
ERSI ABRUZZO

AREA AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE N. 75 del 26/05/2023

Determina del Dirigente N. 121 del 26/05/2023
PROPOSTA N. 86 del 26/05/2023

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO  n.  5  posti  per  l'accesso  al  profilo  ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO – Categoria C1, a tempo pieno e indeterminato. Nomina componente
aggiunto Commissione.

IL DIRETTORE
PREMESSO che: 
- con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 8 del 13.06.2022 è stato approvato il Piano Triennale del

fabbisogno di personale 2022/2024;
- con Decreto del Presidente n. 18 del 22/07/2022 è stato decretato di avviare le procedure ad evidenza

pubblica per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato, di n. 5 unità di personale in cat. C1 - Istruttore
Amministrativo;

CONSIDERATO CHE:
- con Determinazione Dirigenziale n. 172 del 17/10/2022 è stato indetto il Concorso pubblico per esami,

per  la  copertura  di  n.  5  posti  a  tempo  indeterminato  di  categoria  C1  con  profilo  "Istruttore
Amministrativo";

- con il medesimo provvedimento è stato approvato il relativo bando pubblicato sull'Albo Pretorio online
dell'Ente, sul sito web dell'ERSI e sulla sezione Amministrazione Trasparenza e, per estratto, sul BURA n.
sul BURA n. 167 del 25/11/2022 e sulla G.U.R.I. nn. 93 del 25/11/2022 - 4° Serie Speciale - Concorsi ed
Esami, ai sensi dell'art. 4 del D.P.R. 487/1994;

- con determinazione Dirigenziale n.  44 del  15/02/2023 è stato formulato l'elenco degli  ammessi  alla
procedura di concorso pubblico di che trattasi;

RICHIAMATO  il  D.Lgs.  n  165/2001  ed  in  particolare  l'art.  35  il  quale  stabilisce  che  il  regolamento
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi degli enti disciplina i requisiti di accesso e Ie procedure concorsuali;
 VISTO  il Regolamento di Organizzazione dell'Ersi, approvato con Verbale del Consiglio direttivo n. 10 del
03.09.2020  ed  in  particolare  l'art.  33  in  cui  sono  richiamate  Ie  competenze  del  Dirigente  del  Servizio
Amministrazione e Risorse Umane in materia di procedure concorsuali, in particolare spetta al Dirigente del
Servizio Amministrazione e Risorse la nomina della commissione delle procedure concorsuali;
RICHIAMATO il citato art. 10 del bando di concorso con cui si dispone che la Commissione è composta da
tre membri dirigenti, funzionari o esperti delle materie oggetto del bando ed eventuali esperti/docenti per
la verifica delle conoscenze della lingua inglese;
CONSIDERATO CHE:
- con determinazione n 60 del 28.02.2023 è stata nominata la Commissione preposta all’espletamento

della procedura in parola;
- nel giorno 27 aprile 2023 si è svolta la prova scritta del Concorso in oggetto;
- in data 12.05.2023 è stato reso noto l’elenco degli  ammessi alla prova orale ed è stata fissata nelle

giornate del 21,22 e 23 giugno la data di svolgimento della medesima;
- in  base  all’articolo  10,  ed  in  base  a  quanto  stabilito  dall’art.  12  del  bando,  è  necessario  che  la

Commissione, per la prova orale, venga integrata con un membro aggiunto per l’accertamento della
conoscenza della lingua straniera;

- nell’ambito della  procedura di  ricerca  è stato individuato un esperto per  la  lingua straniera  inglese,
pertanto,  per  l’incarico di  che trattasi,  è  stata contattata la  Prof.ssa  Liliana Ercole,  il  cui  curriculum,
acquisito agli atti, presenta le caratteristiche peculiari per la nomina di che trattasi;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 75 del 26/05/2023



- è  dipendente  della  Pubblica  Amministrazione,  pertanto  ai  sensi  dell’art.  53  del  D.Lgs.  165/2001,  la
nomina  quale  componente  della  commissione  in  parola  prevede  l’acquisizione  dell’autorizzazione
all’espletamento dell’incarico da parte delle rispettive Amministrazioni di appartenenza;

- sono  state  rese  tutte  le  dichiarazioni  necessarie  per  l’assenza  di  conflitti  di  interesse  ed  eventuali
incompatibilità, ai fini della regolarità della nomina;

- l’esperto individuato ha manifestato la propria disponibilità a far parte della commissione giudicatrice,
quale membro aggiunto per l’accertamento della conoscenza della lingua straniera;

TENUTO CONTO che si provvederà con successivo atto all’'impegno di spesa delle somme occorrenti per il
pagamento delle spettanze ai componenti di commissione;
RITENUTO di dover rinviare il presente atto alla Consigliera delle pari Opportunità della Regione Abruzzo ai
sensi dell'art 57 co. 1bis del D.Lgs. 165/2001;
DATO ATTO che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all'articolo 147-
bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000, il parere sulla regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
VISTI:
- II D.Lgs. 165/2001;
- D.Lgs. 267/2000;
- la L.R. n. 9/2011;
- Io Statuto dell'Ente;

DETERMINA
1) DI  nominare, quale  membro  aggiunto  della  commissione  giudicatrice  per  l’accertamento  della

conoscenza della lingua inglese, del Concorso pubblico per la copertura di n. 5 posti per l’accesso al
profilo ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO -Categoria C1, la Prof.ssa Liliana Ercole;

2) DI notificare il presente atto all’interessata;
3) DI dare atto che  all’esperto nominato con il  presente provvedimento sarà corrisposto il  compenso

previsto dalla vigente disciplina;
4) DI trasmettere il presente provvedimento alla Consigliera delle pari Opportunità della Regione Abruzzo

ai sensi dell’art 57 co. 1bis del Dlgs 165/2001;
5) DI trasmettere  altresì il  presente provvedimento all’Ufficio Segreteria di Ersi, per l’inserimento nella

raccolta generale e la pubblicazione all'Albo;
6) DI  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  portale  dell'ERSI  Ente  Regionale  Servizio  Idrico

Integrato, area dedicata ai bandi.

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA
Il  Responsabile  dell’Ufficio,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 86 del 26/05/2023, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di  regolarità amministrativa firmato dal Responsabile dell’Ufficio  ALOISIO SILVIA in data
26/05/2023

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA -  CONTABILE
Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis – comma 1 D.Lgs 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 86 del
26/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   ALOISIO SILVIA in data 26/05/2023

Non rilevante sotto il profilo contabile

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 75 del 26/05/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 171
Il  26/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio  la  Determinazione N.ro 75 del  26/05/2023 con
oggetto:  CONCORSO  PUBBLICO  n.  5  posti  per  l'accesso  al  profilo  ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO – Categoria  C1,  a  tempo pieno e  indeterminato.  Nomina componente
aggiunto Commissione.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  REGA ROSETTA il 26/05/2023.
          .

          .         .        .       .      .     .    .   .  . ..Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 
82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 75 del 26/05/2023


